













Statystyka rodzinna
Pewnego niedzielnego popołudnia młoda matka dość jednak licznej rodziny pozostawiła dzieci pod opieką ojca i poszła odwiedzić krewnych.

Jak działa « odkrywca kłamstwa »

Od kilku lat organy śledcze w Stanach Zjednoczonych stosują w pewnych wypadkach i wyłącznie za zgodą osób podejrzaných tzw. detektor kłamstwa.

ramię aparat do mierzenia ciśnienia krwi, na dłoń galwanometr, a na pierś sprężynę gumową.

NAJKRÓTSZY LIST MIŁOŚNY

Pewne czasopismo paryskie rozpisalo konkurs na najlepszy list miłosny, zaznaczając, że musi zawierać „wszystko istotne”.

ARTYŚCI NOSA I JEZYKA

Przed pracownikiem wielkiej fabryki likierów stoi 20 kieliszków napelionych wytwornym płynem, obok na ziemi — słuwalka.



Już rozpoczął się sezon przedświąteczny. W wielkich magazynach paryskich wystawy wypełnione są zabawkami.



Wznowienie spotkań ligowych

Po przerwie, jaką spowodowały w ostatnią niedzielę dwa meczu międzynarodowe, rozegrane przez reprezentacje Francji z Irlandią i Luksemburgiem.

W PIERWSZEJ LIDZE
Dwie drużyny pierwszoligowe, które do ostatniej niedzieli słyły ręką, jutro rozegrają różne spotkania.

Druga drużyna paryska — Racing grać będzie w Nicei. Spotkanie to będzie wielkie zainteresowanie, zwłaszcza że obie drużyny potrzebują kilku punktów, aby sobie nie zepsuć dobrej sławy.

W DRUGIEJ LIDZE

Jedno ze spotkań odbyło się już w zeszłą niedzielę (Troyes-Perpignan 2:2), tak, że w tę odrobinę jest ich tylko osiem.

Spotkania, które znajdują się na szarym koncu tabeli: Beziery i Ales wyjeżdżają na obce boiska i w pewnym stopniu nie poprawiają swojej pozycji.

Walka o odzyskanie dzieci

Na wokandy sądu w Grenoble znalazła się sprawa oddania rodzinie dwu sierot wychowanych od 10 lat przez kierowniczkę żłobka w Grenoble.

Zygmunt BERLAND

12, Bld Haussman PREZENTUJE CO WIECZOR OD GODZ. 21 do 24 W SWOIM BARZE Dorę KALINOWNĘ Wierę GRAN

UWAGA POLACY!

Dalsze wydanie nowych PLYT (także Hymn Narodowy i Koledy) na składzie firma SAMOGRA

FERMA HODOWLANA w połudn. Francji

20 h. dobrej ziemi, inwentarz żywy i martwy do oddania w połowictwo polskiej rodzinie.

JEDYNA POLSKA FABRYKA WĘDLIN W PARYŻU

kierowana przez byłych kombatanów « REX » 16. r. des Boucheries, St-Denis (S.) Tel.: PLA 05-54

TLUMACZENIA URZĘDOWE

ważne na całą Francję, sprzedawanie dokumentów, wyjazd U.S.A., Kanada, itd., interwencje, sprawy sądowe ZALATWIA

Najstarsza w dzielnicy łacińskiej

Restauracja polsko-rosyjska COŁ Q'OR (Pod Złotym Kogutkiem)

Jan CHERMAN

Licencje en Droit i radca prawny 39, rue Le Marois — PARIS XVI

KRAWIEC MĘSKI I DAMSKI

Stanisław KALBARCZYK Mistrz Cechowy m. st. Warszawy 29, rue Vignon, Paris VIII

100-lecie bezpiecznych zapalek

W roku 1852 powstała pierwsza zapalniczka, zapalająca się tylko przy potarciu o odpowiednią masę.

Amerykańskie buty wojskowe

Na Korei zdają pomyślnie egzamin nowe amerykańskie buty wojskowe. Posiadają one dwie podszewki gumowe.

O czym wiedzieć nie należy

defek. w USA 62, w Belgii 56, w Szwecji i Holandii 52, Kanada 50, we Francji 27.

Prace umysłowa a odżywianie

Doświadczenia, przeprowadzone w Mediolanie, wykazały, że pracownik umysłowy potrzebuje więcej ciepła i witamin.

Ogrzewanie promieniami ultraczernymi

Podczas międzynarodowego turnieju hokeja na lodzie w Krefeldzie po raz pierwszy zastosowano ogrzewanie trybun promieniami ultraczernymi.

PAN FIOLEK SZUKA SZCZĘŚCIA

WŁAŚCIWA PRZYNETA



Praktyczny podręcznik kucharstwa polsko-francuskiego w 12 zeszytach ZAWIERA: Wstęp. Wiadomości ogólne.

MARIA DISSLOWA

JAK GOTOWAĆ Praktyczny podręcznik kucharstwa polsko-francuskiego w 12 zeszytach

SPOTKANIA MIĘDZYKRAJOWE

Jutro odbędą się dwa ciekawe mecze międzykrajowe, w Londynie grać będą Belgowie z Anglikami.

LABORATOIRE S. KALEFLUID

Wyciąg z żyłc odzianych zwierzęcych Extract Orchitique KALEFLUID

NIEMA POLSKIEJ GWIAZDKI

ZAMÓW WCZESNIEJ NA GWIAZDKĘ 1952 NAJPIĘKNIEJSZE POLSKIE KOLEDY

TRAVEL EXECUTIVE

Przedstawicielstwa «Słowo Polskiego» Francja i Dep. Nord — T. Golab, 52, rue Saint-André Lille (Nord).

